住所及通讯地址：江苏省常州市武进区

是否取得其他国家或地区的居留权：拥有新西兰居民权

（六）信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

7

截至目前，国茂减速机集团有限公司通过国茂股份间接持有中重科技(天津)

股份有限公司（以下简称“中重科技”）2.85%的股份，沈惠萍持有中重科技 4%

的股份，徐国忠通过常州津泓企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有中重科技

0.025%的股份。国茂减速机集团有限公司、徐国忠、徐彬、沈惠萍、徐玲直接或

间接合计持有中重科技 5%以上的股份。除此之外，截至本报告书签署日，信息

披露义务人不存在境内、境外在其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份 5%的情况。

二、信息披露义务人股权控制关系及实际控制人情况

信息披露义务人中，徐国忠与沈惠萍为夫妻关系，徐彬为徐国忠与沈惠萍之

子，徐玲为徐国忠之女。徐国忠、徐彬、沈惠萍为国茂股份实际控制人，徐玲为

实际控制人之一致行动人。截至本报告书披露日，国茂减速机集团有限公司、徐

国忠、徐彬、沈惠萍及徐玲合计控制国茂股份65.00%股权。具体股权结构图如下：

8

一、信息披露义务人权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动系因基于其自身资金需求减持股份以及公司回

购注销限制性股票导致信息披露义务人股权被动发生变化所致。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公

司中拥有权益的股份

公司于 2025 年 6月 16 日披露了《国茂股份实际控制人减持股份计划公告》

（公告编号：2025-021），徐国忠先生及徐彬先生拟合计减持公司股份不超过

19,772,600 股，减持比例不超过公司总股本的 3%，减持的期间为 2025 年 7月 7

日至 2025 年 10 月 6日。

上述减持计划截至本报告书披露日实际减持股份数为 16,949,800 股，占上

市公司目前总股本的比例为 2.58%，该减持计划尚未实施完毕。

除上述减持计划外，截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无其他在未来

12 个月内继续增加或减少上市公司股份的计划。若发生相关权益变动事项，信

息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定执行并及时履行信息披露义务。

9

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有国茂股份 450,367,334 股股份，

占国茂股份当时总股本的 68.04%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有国

茂股份 426,811,156 股股份，占国茂股份目前总股本的65.00%，为国茂股份 5%以

上股东。

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

国茂减速机集团有限公司 333,760,000 50.42% 333,760,000 50.83%

徐国忠 45,640,000 6.89% 34,293,900 5.22%

徐彬 56,710,000 8.57% 46,579,522 7.09%

沈惠萍 3,993,480 0.60% 1,913,880 0.29%

徐玲 10,263,854 1.55% 10,263,854 1.56%

合计 450,367,334 68.04% 426,811,156 65.00%

注：本次权益变动前持股比例以2023年12月14日信息披露义务人签署《简式权益变动变

动报告书》之日时公司总股本661,945,620股为基数计算，本次权益变动后持股比例以公司

目前总股本656,632,480股为基数计算。

二、本次权益变动情况

信息披露义务人本次权益变动系自 2023 年 12 月 14 日信息披露义务人签署

《简式权益变动变动报告书》之日至本报告书签署日，因基于其自身资金需求减

持股份以及公司回购注销限制性股票导致信息披露义务人股权被动发生变化所致。

具体变动情况如下：

变动时间 变动原因

变动后公司

总股本

（股）

变动后信息披露

义务人合计持股

数（股）

变动后信

息披露义

务人合计

持股比例

2023年12月21日

至2024年2月27日

沈惠萍、徐彬通过二级市场合计

减持公司股份6,606,378股
661,945,620 443,760,956 67.04%

2024年7月12日
2,857,190股股权激励限制性股

票回购注销
659,088,430 443,760,956 67.33%

2025年7月7日至

2025年7月14日

徐国忠通过二级市场减持公司股

份6,590,000股
659,088,430 437,170,956 66.33%

10

2025年7月17日
2,455,950股股权激励限制性股